In nomine summi et incomprehensibilis Dei, Patris scilicet, et Filii, et Spiritus sancti. Ego Urraca, et Elvira Ferdinandi imperatoris magni filiae, sponte propria et voluntate confirmi, decrevimus Deo, episcopo Simeoni et successoribus ejus donare ecclesiam S. Mariae de Campo de Gamonal secundum consilium et auctoritatem domini et fratris nostri Aدهphonsi regis ad innovandam ibi sedem episcopalem quae prius apud Aucensem noscitur urbem esse constructam, et à saracenis destructam. Igitur pro remissione peccatorum nostrorum et pro redemptione animarum donamus per hanc cartam donationis ipsam ecclesiam predictam cum eadem villa, quae ibi est cum suis terminis et afrontationibus, ut aedificetur ibi ecclesia episcopalis cathedrae quae sit mater totius dioecesis Castellae. Addimus etiam predictae ecclesiae ipsos molinos nostros de Arlanzon in ibi; et quodam monasterium S. Mariae de Valle cum omni ad eam pertinenti. Donamus autem in Trivinio monasterium S. Petri de Campo, cum omnibus quae ei pertinent, quae nos jure possedimus haereditario; omnia haec hoc tenore sit firmum et stabile sicuti nos possedimus, et

aceperimus, à parentibus nostris Ferdinando rege et Sancia regina absque inquietudine vel molestia sajoris, vel aliorum qualicumque hominum. Et quisquis illic ex quacumque provincia vel patria illuc habitare elegerit, nullam praesumptivo conamine à quoquam pertinescat, aliquam vim inferre pro qualibet ultiōne, neque pro telonei negotiatio-ne, neque pro fossataria, nec pro annupta, nec pro stru-po, neque pro homicidio, neque pro furto, neque pro structione castellarum, neque pro aliqua causa, sed omnes habitantes in ea vivant honorifice et quietè. Hi autem clerici canonice sub potestate vel arbitrio episcopi ibi degentes, quotidie Domino orationes reddant pro anima patris nostri jam dicti, vel matris nostrae predictae, vel pro domino et fratre nostro imperatore, vero dei cultore Aدهphonso, ut hic feliciter vivat; et post hujus vitae metam, ad aeternam valeat scandere patriam; nobis quoque famulabus suis, doret remissionem omnium nostrorum peccatorum Dominus, et post finem hujus vitae consortium beatorum. Si quis verò ab hodierno die et deinceps ex successoribus nostris quilibet rex, aut comes, aut aliquis, qualicumque homo, contra hanc cartam donationis nostrae contemptor repertus fuerit, et praesumptivè disruptere tentaverit, à liminibus sanctae Dei ecclesiae extraneus existat, et iram Dei incurrit; et cum Juda traditore portio ejus maneat, et anathematis vinculo subjaceat, et insuper ecclesiae, cui vim inferre conaverit, hoc, quod calumniaverit in duplo vel in triplo restituat; et episcopo vel regi centum auri libras exolvat, et postmodum haec carta donationis vel privilegii firma stabilisque permaneat. Facta carta donationis testamenti V. idus mense juli, die tertia feria, era MCXII regnante domino nostro Jesu Christo, et Aدهphonso rege in Castella, Legione, atque Gallaecia. Igitur ego Urraca, et ego Elvira Ferdinandi regis filiae quae hanc cartam fieri jussimus et legentem audivimus, propriis manibus reboravimus.

Bernardus Palentinae sedis episcopus conf. Pelagius Legionensis sedis episcopus conf. Munius episcopus conf. Si-

*

sebutus abba conf. Obbecus abba conf. Vincentius abba conf. Fortunius abba conf. Stephanus abba conf. Pascasius abba conf. Joannes abba conf. Comes Gundisalvus conf. Comes Munius conf. Didaco Alvarez conf. Alvaro Gundisalvez conf. Ruderico Didaz conf. Fredinando Periz conf. Garcia Monioz conf. Joan Jonnez conf. Didaco conf. Bermudo Guerriz conf. Antolino Nunnez conf. Alvaro Salvaterez conf. Alvaro Didaz conf. Gundisalvo Didaz conf. Obeco test. Gallindo test. Didaco test.

NOTA,

Las infantes se creyeron bastante autorizadas con sola la voluntad del rey para erijir una catedral en Gamonal en lugar de la destruida de Oca, cuyo obispado estaba restaurado, y no se acordaron de contar con el papa ni con los concilios.

Núm. 39.

Traslacion de la catedral del obispado de Oca á la ciudad de Burgos, con supresion de los otros obispados, de lo que por entonces se llamaba Castilla vieja por el rey Alonso VI en 1º de mayo de 1075.

Esp. Sag. tom. XXVI. Apénd. VIII.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen. Ego Adephonsus, Dei gratia et propitiatione rex Hispaniae, ac Ferdinandi imperatoris magni filius et Sanciae reginae, ob delictorum meorum remissionem, necnon pro immensa Dei dilectione disposui. Deo opitulante, in meo corde renovare atque immutare Burgis Aucensem episcopatum, quia multis temporibus destructus à sacenis esse dignoscitur, et in omnibus secundum Dei dispositionem amplificare, et domum sedis beatae Virginis Mariae ibi in proprio meo palatio reaedificare. Ego igitur jam prefatus rex facio testamenti privilegium ad Burgensem epis-

copatum tibi domino meo Simeoni episcopo, tam de rebus adquisitis Aucensis episcopatus quae ab antecessoribus tuis adquisiti sunt, quam de parvis muneribus quae omnipotenti Deo et tibi praesens offero. Concedo itaque tibi et ecclesiae tuae in renovatione ipsius episcopatus quamdam parvulam partem, videlicet patris mei Ferdinandi regis et matris meae Sanciae reginae palatium quod Burgis habeo et confirmo in eo esse perpetuo jure episcopalem cathedralam, *in vice videlicet Aucensis ecclesiae.* Hanc vero ecclesiam cum praefato palatio Deo sanctaeque Virgini Mariae et tibi Simeoni episcopo tribuo, atque cartam testamenti facio quatenus secundum decreta canonum mater ecclesiarum jure vocetur, et *caput dioecesis totius Castellae à cunctis fore dignoscatur*, necnon in ea sicut praediximus pontificalis sedes in vice Aucensis ecclesiae habeatur.

Dono insuper tibi et Burgensi sedi tuae quam ex proprio censu meo reaedifico, cunctis ipsius Burgensis civitatis ecclesiis cum cimeteriis suis et domibus, sive haereditatibus atque beneficiis quae à fidelibus omnibus ei tradita et oblati fuerint. Dono etiam quamdam villam in alfoz de Berbesca, nomine Platano, cum illa haereditate de Otero Martini, et cum omnibus ad eamdem villam in alfoz, cum terminis scilicet suis, et pascuis, et paludibus, et montibus, et fontibus, exitibus et regressibus. Offero etiam ad augmentum tibi et potus ibidem Deo servientium, quoddam monasterium quod dicitur S. Euphemia de Chozuelos, et est in territorio de Ferrera. Et sic testor ad illam supradictam sedem illud monasterium, et suum debitum quod illi monasterio perinet cum vineis, terris, cultibus et incultibus, pomaria, arbores fructuosas et infructuosas, rivos, piscarias, molendinos, villas eremas et populatas, decanias, et omnes suas alias divisas, seu etiam haereditates et quantum ad profectum hominis ibi inventum fuerit, totum concedo Burgensi sedi perpetuo servitum.

Dono etiam monasterium quod dicitur S. Eulaliae de Muciehar cum omni sua haereditate, et cum omni subje-